

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Sistematizari Verticale

Valoarea de deviz 11 370 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,0500	604,500 0,000	634,725 0,000
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	137,0000	14,400 0,000	1 972,800 0,000
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,0500	75,857 9,285	79,650 9,749
4	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,0500	242,000 0,000	496,100 0,000
5	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	2,0500	160,000 0,000	328,000 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,1800	697,500 0,000	823,050 0,000
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	154,0000	14,400 0,000	2 217,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,1800	75,866 9,285	89,522 10,956
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	118,0000	9,595 9,595	1 132,151 1 132,151
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,1800	616,008 0,000	726,890 0,000

		Total	Lei	8 502
		Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	259
		Cheltuieli de Regie	5 %	438
		Beneficiu de Deviz	3 %	276
		Total		9 475
		TVA	20 %	1 895
		11 370		
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 153

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Sistematizari Verticale

Valoarea de deviz 11 370 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,2490	30,95	1 152,856
		Total manopera				1 153

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0045	286,00	1,287
		Total materiale de construcții				2

Utilaje de construcții:

1.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4066	150,00	210,990
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,7025	310,00	1 457,775
3.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8762	200,00	375,240
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,8564	200,00	971,280
5.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4066	100,00	140,660
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,6240	225,00	4 190,400
		Total utilaje de construcții				7 347

Total	Lei	8 502
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	259
Cheltuieli de Regie	5 %	438
Beneficiu de Deviz	3 %	276
Total		9 475
TVA	20 %	1 895

Total deviz:

11 370

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			604,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	310,00	604,50
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	225,00	14,40
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			75,857
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,95	9,28
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	286,00	0,57
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	66,00
4	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			242,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	200,00	242,00
5	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			160,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	160,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			697,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	310,00	697,50
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	225,00	14,40
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			75,866
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,95	9,28
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	286,00	0,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	66,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,595
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,95	9,59
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			616,008
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	150,00	178,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.